
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2021 №   3080
Великий Новгород

О внесении изменений в Поло-
жение об оплате труда работни-
ков муниципального казенного 
учреждения Великого Новгорода 
"Управление по хозяйственному

и транспортному обеспечению 
Администрации Великого Новго-
рода", подведомственного Адми-
нистрации Великого Новгорода

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 № 4465 

"О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Великого 

Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения Великого Новгорода "Управление по хозяйственному и 

транспортному обеспечению Администрации Великого Новгорода", 

подведомственного Администрации Великого Новгорода, утвержденное 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 19.12.2014 № 6674 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 11.02.2015 

№ 566, от 05.11.2015 № 4673, от 11.12.2015 № 5178, от 25.02.2016 № 783, 

от 30.06.2016 № 3072, от 22.08.2017 № 3579, от 07.02.2018 № 505, от 15.05.2018

№ 2159, от 19.07.2019 № 2980, от 24.10.2019 № 4433, от 21.02.2020 № 617, 



2

от 10.06.2020 № 2058, от 13.08.2020 № 2940, от 03.11.2020 № 4223), следующие 

изменения:

1.1. Абзац седьмой пункта 4.5 дополнить словом "кладовщика";

1.2. Абзац шестой пункта 4.14 изложить в следующей редакции:

"150 процентов кладовщику;";

1.3.  Пункт 6.2 дополнить абзацами следующего содержания:

"В целях дифференциации должностных окладов директора, заместителя 

директора и главного бухгалтера их заработная плата также может включать 

размеры повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам).

Повышающие коэффициенты к должностным окладам устанавливаются с 

учетом уровня их профессиональной подготовки, сложности, важности 

выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при 

выполнении поставленных задач.

Повышающие коэффициенты к должностным окладам устанавливаются на 

определенный период в течение соответствующего календарного года. Решение об 

установлении повышающих коэффициентов к должностным окладам заместителя 

директора и главного бухгалтера принимается директором учреждения в пределах 

фонда оплаты труда, а директору учреждения - уполномоченным лицом, 

курирующим соответствующее направление деятельности, и оформляется 

распоряжением Администрации Великого Новгорода.";

1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1
к Положению об оплате труда 

работников муниципального казенного 
учреждения Великого Новгорода 

"Управление по хозяйственному и 
транспортному обеспечению 

Администрации Великого Новгорода",
подведомственного Администрации 

Великого Новгорода

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников учреждения, занимающих должности, включенные

в профессиональные квалификационные группы



3

№

п/п
Уровни общеотраслевых 
должностей специалистов и 

служащих (профессий рабочих)

Наименование 
должности

Минимальный 
размер оклада 
(должностного 
оклада), рубли

1. Профессии, отнесенные к ПКГ 
"Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня"

1.1. 1 квалификационный уровень уборщик служебных 
помещений, гарде-
робщик, дворник, 
кладовщик

4 172,00

2. Профессии, отнесенные к ПКГ 
"Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня"

2.1. 1 квалификационный уровень водитель автомобиля 5 643,00
3. Должности, отнесенные к ПКГ 

"Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня"

3.1. 1 квалификационный уровень комендант 5 470,00
4. Должности, отнесенные к ПКГ 

"Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня"

4.1. 1 квалификационный уровень диспетчер 5 643,00
5. Должности, отнесенные к ПКГ 

"Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня"

5.1. 1 квалификационный уровень бухгалтер, инженер, 
юрисконсульт

6 369,00

5.2. 5 квалификационный уровень заместитель главного 
бухгалтера

6 816,00

Минимальный размер окладов (должностных окладов)
работников учреждения, занимающих должности, не включенные

в профессиональные квалификационные группы

№ 
п/п

Наименование должности Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), рубли
1 2 3
1. Дежурный 4 172,00
2. Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий
4 470,00

3. Специалист по работе с недвижимостью, 
специалист по управлению персоналом, инже-
нер   по   контролю   за    эксплуатацией зданий, 

6 369,00



4

1 2 3
контрактный управляющий, архивист

4. Старший инженер - специалист в области 
охраны труда

6 592,00

5. Заместитель начальника отдела 6 816,00
6. Начальник отдела 6 928,00";

1.5 В приложении № 2 к Положению позицию 9 изложить в следующей 

редакции:

1 2
"9. Кладовщик";

1.6. В приложении № 5 к Положению в абзаце пятом слова "заведующий 

складом" заменить словом "кладовщик";

1.7. В приложении № 6 к Положению в заголовке раздела VII слова 

"заведующего складом" заменить словом "кладовщика".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 8 февраля 2021 года.

Заместитель Главы администрации О.С. Павлова

мв

3080п


